PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO

EXTRATO DE EDITAL
CARTA CONVITE nº 002/2014

O Prefeito Municipal de Pontão - RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital Carta Convite nº 002/2014. Objeto: Contratação de empresa(s) com
responsabilidade técnica, para execução de capeamento asfáltico em CBUQ na Rua
José Antônio Lápido, no segmento da Rua Napolão Moureira até Rua Gabriel de
Almeida, sendo 4.030m², Rua Gabriel de Almeida, no segmento da rua Julio de Mailhos
à Rua José Antonio Lápido, sendo 670m².  Rua Luiz Mourino, no Segmento entre
Avenida Julio de Mailhos à Rua José Antônio Lápido, sendo 1.070 m².  Totalizando
uma  área  de 5.770m². Compreendendo: limpeza de pista, reperfilagem e correção da
pista, pintura de ligação, transporte e aplicação de concreto betuminoso usinado a
quente com CAP 50/70, sinalização horizontal e vertical, com fornecimento de
materiais e mão de obra de acordo com projetos, memorial descritivo, orçamento e
cronograma de execução.  Data: 01 de Julho de 2014, as 09 (nove) horas. Local:
Sede da Prefeitura Municipal de Pontão/RS, sita na Av. Júlio Maílhos, 1613.  Edital
disponível no setor de Licitações da Prefeitura de Pontão – RS. Site:
www.pontao.rs.gov.br e e-mail: licitacoes@pontao.rs.gov.br. Maiores informações pelo
tel. XX (54) 3308.1900, das 08 às 12h e das 13:30h às 17h.

Pontão, 16 de Junho de 2014.

NELSON JOSE GRASSELLI

Prefeito Municipal